Estado de Mato Grosso

B.\RH.\ no C:\H '.-\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

O 5 JUN 2023
D Requerimento
X Indicação Nº. 430/2023

~
D Moção

JAss.:

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PSD;

Senhor Presidente,

1 Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja enviado expediente ao PODER EXECUTIVO, a fim de
reiterar o que consta na indicação de nº 608/2022 de minha autoria e aprovada à solicitando a
l iabilidade de desenvolver coberturas para pontos de ônibus estilizados em formatos de disco
Woador, a serem instalados em pontos estratégicos como: Parque das águas quentes e Porto
do Baé, e de maior fluxo na cidade, servindo de abrigo e fomento cultural místico típico de
larra do Garças (sugestão de modelo em anexo).

JUSTIFICATIVA: Objetiva-se e Justifica-se a presente indicação de modo
ai oferecer conforto aos usuários de ônibus coletivos e explorar a cultura local em tomo da
tVfologia, com a finalidade de estimular visitas, de moradores locais e turistas, em visitarem o
Aeródromo Interespacial de Barra do Garças-MT, o Discoporto, permitindo também que esses
e~paços sejam usados para registros fotográficos e filmagens, e quando divulgados valham de
estratégias de marketing e publicidade para o turismo local.

junho de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 05 de

~"EAJLn .f:/.M_(J, :
PEDRO FERRE(~'UA SftV A FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD
Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia O 5 I O G I oC..3

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças -MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@ba rradogarcas.mt.leg.br